
 

1 

 

Zápis  

 z 34. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Bratřínov, 

konaného dne 25.5.2022, od 19:00 hodin  

na obecním úřadě 

 
Přítomni: D.Holková, R.Juliš,  L. Svobodová, V. Šťástka, J.Dufková 

Omluveni: Z. Hrůšová, P. Procházka 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Bratřínov bylo zahájeno v 19:10 hodin starostkou obce 

paní Dagmar Holkovou, která přivítala přítomné a dále řídila zasedání.  

  

Předsedající konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 91 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 

odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Bratřínov zveřejněna v souladu 

se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 18.5. do 26.5.2022. Současně byla zveřejněna na 

„elektronické úřední desce“. 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatovala, že je přítomno 5 členů zastupitelstva z celkového počtu všech sedmi členů 

zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

 

Bod 1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu pana J.Dufkovou a paní  L.Svobodovou, 

zapisovatelku paní D. Svobodovou. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.   

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov určuje ověřovateli zápisu paní Janu Dufkovou a paní Lenku 

Svobodovou, zapisovatelku paní Danu Svobodovou. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      5   Proti     0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1) bylo schváleno. 

 

Bod 2) Schválení programu 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou (příloha č. 2) 

předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov schvaluje následující program 34. zasedání ZO: 

 

1)    Určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele  

2)    Schválení programu 

3)   Závěrečný účet obce za rok 2021 a zpráva o přezkoumání hospodaření  

4)   Odsouhlasení účetní závěrky za rok 2021 

5)   Stanovení počtu členů ZO na volební období 2022-6 

 6)   Rozpočtová změna č.3/22 



 

2 

 

 7)   Nájemní smlouva č.51/22 

 8)   Dobrovolný svazek obcí  Pokocábí 

 9)   Žádost o souhlas se stavbou RD na poz. parc.č. 460/33 

10)  Žádost o souhlas s DČOV na poz. parc.č. 51/4 

11)  Různé 

12)  Diskuse 

13)  Závěr 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      5   Proti     0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2) bylo schváleno. 

 

Bod 3) Závěrečný účet obce za rok 2021 a zpráva přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 

Návrh závěrečného účtu obce za rok 2021 včetně zprávy o přezkoumání hospodaření za rok 

2021 byl vyvěšen v zákonné době. 

Přezkoumání provedli pracovníci odboru kontroly Středočeského kraje, a to ve dnech 

13.10.2021, kdy proběhl dílčí audit,  a dne 13.4.2022. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov souhlasí s celoročním hospodařením obce Bratřínov a  

schvaluje Závěrečný účet obce Bratřínov za rok 2021 včetně Zprávy o přezkoumání 

hospodaření za rok 2021 ze dne 13.4.2022, a to bez výhrad. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      5      Proti      0       Zdrželi se     0 

Usnesení č. 3) bylo schváleno 

 

 

Bod 4) Odsouhlasení účetní závěrky za rok 2021 

Předsedající předložila účetní závěrku za rok 2021 – Výkaz zisku a ztráty, Rozvahu a Přílohu. 

Účetní obce předložila k odsouhlasení výsledek hospodaření za rok 2021, zisk 492.344,91 Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov schvaluje bez výhrad účetní závěrku za rok 2021 včetně 

výsledku hospodaření za rok 2021 se ziskem 492.344,91 Kč. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      5      Proti      0       Zdrželi se     0 

Usnesení č. 4) bylo schváleno 

 

 

Bod č. 5) Stanovení počtu členů ZO na volební období 2022-6 

Podle ustanovení § 67 zákona o obcích stanoví zastupitelstvo obce počet členů zastupitelstva 

obce na každé volební období nejpozději 85 dnů přede dnem voleb do zastupitelstev v obcích, 



 

3 

 

a to i v případě, že počet členů zastupitelstva zůstává nezměněn. Předsedající navrhuje 

zachovat 7 členné zastupitelstvo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov stanovuje podle § 67-68 zákona č. 128/2000 Sb., zákona o 

obcích (obecní zřízení) počet členů zastupitelstva obce na volební období 2022 – 2026 na 

sedm členů. 

 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      5    Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 5) bylo schváleno 

 

 

Bod č. 6) Rozpočtová změna č.3/22 

Předsedající předložila rozpočtovou změnu č. 3/22, kde dojde k navýšení příjmů o pojistné 

plnění  a o kompenzační bonus a k úpravě výdajů (příloha č.3). 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov schvaluje rozpočtovou změnu č.3/22. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      5      Proti      0       Zdrželi se     0 

Usnesení č. 6) bylo schváleno 

 

 

Bod č. 7) Nájemní smlouva č.51/22 

Předsedající předložila novou nájemní smlouvu pro rekreační objekt č.ev.43, kde se změnil 

majitel. Záměr obce byl vyvěšen v zákonné době. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje nájemní smlouvu č. 51/22. 
 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      5    Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 7) bylo schváleno 

 

 

Bod č.8) Dobrovolný svazek obcí  Pokocábí 

Předsedající podala informace k Dobrovolnému svazku obcí POKOCÁBÍ. 

 

Návrh usnesení: 

a) Zastupitelstvo obce Bratřínov souhlasí s předloženým zněním Smlouvy o 

vytvoření Dobrovolného svazku obcí POKOCÁBÍ ze dne 10.12.2020, která tvoří 



 

4 

 

přílohu č. 4 tohoto usnesení, a se stanovami Dobrovolného svazku obcí 

POKOCÁBÍ, které tvoří přílohu č. 5 tohoto usnesení. 

b) Zastupitelstvo obce Bratřínov schvaluje  Smlouvu o vytvoření Dobrovolného 

svazku obcí ze dne 10.12.2020 a přistoupení obce k této smlouvě. 

c) Zastupitelstvo obce Bratřínov schvaluje stanovy Dobrovolného svazku 

POKOCÁBÍ a schvaluje přistoupení obce Bratřínov do Dobrovolného svazku 

POKOCÁBÍ se sídlem Jiráskova 656, 263 01  Dobříš. 

d) Zastupitelstvo obce Bratřínov ukládá starostce obce Bratřínov zajistit 

přistoupení obce Bratřínov do Dobrovolného svazku POKOCÁBÍ.  

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro     5      Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 8 a - d) bylo schváleno 

 

Bod č. 9) Žádost o souhlas se stavbou RD na poz. parc.č. 460/33 

Předsedající předložila žádost o souhlas se stavbou RD na poz. parc.č. 460/33. Je nutno 

doplnit projektovou dokumentaci. 

 

Zastupitelstvo obce k tomuto bodu nepřijalo žádné usnesení. 

 

 

Bod č. 10)  Žádost o souhlas s DČOV na poz. parc.č. 51/4 

Předsedající předložila žádost o souhlas se stavbou DČOV na poz. parc. č. 51/4 v k.ú. 

Bratřínov. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s projektovou dokumentací stavby domovní čistírna 

odpadních vod Ekocis na pozemku č.parc. 51/4 v k.ú. Bratřínov dle projektu firmy 

Fortina Projekt, s.r.o, č. projektu: PF 06222. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      5    Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 10) bylo schváleno 

 

Bod č. 11) Různé 

a) Žádost o souhlas s podezdívkou plotu na poz. parc.č. 199/24 

Majitel pozemku zažádal o souhlas se stavbou podezdívky plotu na hranicích pozemků 

199/24 a 199/17 a poz.č. 1. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov souhlasí se stavbou podezdívky plotu na poz.parc.č. 

199/24 v k.ú. Bratřínov dle předloženého nákresu. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 



 

5 

 

Výsledek hlasování:     Pro      5    Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 11a) bylo schváleno 

 

 

b) Vyřazení Avie 

Předsedající předložila návrh hasičů o vyřazení nákladní Avie SPZ  PZA 48-59 pro její 

náročnost opravy. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov souhlasí s vyřazením nákladní AVIE inventární číslo 0452 

v zůstatkové hodnotě 36.951,- Kč. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      5    Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 11b) bylo schváleno 

 

 

c) Žádost o dotaci z programu KÚSK na realizaci studie budoucí svazkové školy. 

Předsednictvo svazkové školy rozhodlo na své schůzi zažádat o dotaci na studii budoucí 

svazkové školy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu 2022 z 

rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory včasné přípravy 

projektů EU 2021+ a NIP, prostřednictvím Dobrovolného svazku obcí Svazková škola 

pod Skalkou pro zhotovení technické studie výstavby Svazkové školy pod Skalkou. 
 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      5    Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 11c) bylo schváleno 

 
 
 

d) Rybníček – žádost o dělení pozemku podána na stavebním úřadě. 

e) Obchod – příprava výběrového řízení 

f) Oznámení o neschválení dotace ze Středočeského kraje na workoutové hřiště. 

g) Dětský den – příprava 

h) Hry bez hranic - informace 

 

 

 

Zastupitelstvo obce Bratřínov bere na vědomí bod č. 11 d- h) K těmto bodům nebylo přijato 

žádné usnesení. 

 

Bod č.12) Diskuse 

- 



 

6 

 

 

 

Bod č.13) Závěr 

 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva ve 20:40 hodin.  

 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání 34. zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

3) Rozpočtová změna č. 3/22 

4) Smlouva o vytvoření Dobrovolného svazku obcí POKOCÁBÍ 

5) Stanovy Dobrovolného svazku obcí POKOCÁBÍ 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne :  30.5.2022 

 

 

Zapisovatelka:   Dana Svobodová      ………………………………………………………. 

 

 

Ověřovatel:      Jana Dufková          ……………………………………………………………. 

 

                 Lenka Svobodová     ……………………………………………………………. 

 

 

 

 

 

                                                     ……………………………………………………………… 

                                                         Dagmar Holková – starostka obce Bratřínov 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             

Vyvěšeno:        Sejmuto: 


